ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 04-05/14-2017

26 сентября 2017 года
                 г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела № 04-05/14-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

"С"– врио заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;
"М" – ведущего специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;
"А" – главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

в присутствии представителя ответчика ОАО «Сладонеж» и лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах ООО «ТПК «Сладонеж» - "С" (доверенность № 111-Сл от
01.08.2017, доверенность № 122- ТПК от 01.08.2017);

в отсутствие заявителя  АО «Акконд»;

в отсутствие лица, располагающего сведениями о рассматриваемых
Комиссией обстоятельствах ООО «Супермаркет Океан»,

рассмотрев в заседании материалы дела № 04-05/14-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного по признакам
нарушения пункта 1 статьи 14.6  Федерального закона от 26 июля 2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

До заседания Комиссии в Омское УФАС России ответчиком ОАО
«Сладонеж» и лицом, располагающим сведениями о рассматриваемых
Комиссией обстоятельствах ООО «ТПК «Сладонеж были представлены
письменные пояснения, документы, затребованные определением об
отложении рассмотрения дела № 04-05/14-2017  (вх. № 7696 от 25.09.2017, вх. №
7697 от 25.09.2017).

Лицо, располагающее сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах – ООО «Супермаркет Океан», на рассмотрение дела не
явилось, затребованные определением сведения (информация), документы
в Омское УФАС России представлены не были.
На основании пункта 2 части 1 и части 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств, Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-05/14-2017.
2. Назначить рассмотрение дела № 04-05/14-2017 на 06.10.2017 в 09-30 часов
по адресу: г. Омск, пр. К.Маркса, 12 «А», каб. 203.

3. В соответствии со статьей 25, частью 5 статьи 45 Закона о защите
конкуренции лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых
комиссией обстоятельствах – ООО «ТПК «Сладонеж», не позднее 05.10.2017
предоставить в Омское УФАС России  следующие сведения (информацию),
документы:

- учитывая, что ООО « ТПК «Сладонеж» в своих письменных пояснениях
указывает на то, что  вафельные конфеты «Хуторок из детства» были
отгружены ОАО «Сладонеж» в                    ООО «Супермаркет Океан» на
поставку тестовых образцов вафельных конфет «Хуторок из детства»,
необходимо уточнить, кто именно осуществлял указанную отгрузку, с
приложением подтверждающих документов (накладная, товарно-
транспортная накладная и другие), заключался ли ООО «ТПК «Сладонеж» с
ООО «Супермаркет Океан» договор, если да, то какой именно договор
(представить копию договора с приложениями).

4. В соответствии со статьей 25, частью 5 статьи 45 Закона о защите
конкуренции лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых
Комиссией обстоятельствах –                             ООО «Супермаркет Океан», в
связи покупкой должностным лицом Омского УФАС России 21.08.2017
вафельных конфет «Хуторок из детства» производства ОАО «Сладонеж» в
супермаркете «Океан», расположенном по адресу: г. Омск, ул. Иртышская
набережная, д. 12, не позднее 05.10.2017 предоставить в Омское УФАС
России  следующие сведения (информацию), документы:

- письменные пояснения, в которых указать, кто именно (какое юридическое
лицо, индивидуальный предприниматель) является/являлся поставщиком
вафельных конфет «Хуторок из детства» производства ОАО «Сладонеж»
(ОГРН 1025500736766, ИНН  5503001024,  юридический адрес: 644105,  г. Омск,
ул. 22 Партсъезда, 51), с приложением договоров поставки, иных документов
о поставке указанного товара в период с 01.01.2017 по настоящее время.

Явка руководителей и/или представителей ответчиков, лиц, располагающих
сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах (с
доверенностью, оформленной в соответствии с законодательством
Российской Федерации, на участие в рассмотрении дела) – обязательна.

Обращаем Ваше внимание на то, что все предоставляемые копии
документов необходимо заверить надлежащим образом.

Напоминаем, что частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ предусмотрена
административная ответственность должностных и юридических лиц за
непредставление в антимонопольный орган сведений (информации) по
требованию антимонопольного органа, а равно представление заведомо
ложных сведений (информации).

Председатель комиссии,

врио заместителя руководителя управления
          "С"

Члены комиссии                                                                                                    "М"

                                                                                                                                    "А"